Управление оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики

## ПРЕДПИСАНИЕ

## об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования от 10.02.2021 №24-н

Министерством образования и науки Удмуртской Республики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная школа №1»

наименование юридического лица, получившего предписание

В результате плановой выездной проверки, проведенной в соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 26.01.2021 № 68п, выявлены нарушения (акт проверки от 10.02.2021 №58п/2021).

Управление оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики предписывает:

## 1. устранить нарушения, указанные в акте проверки:

No	Ссылка на положение	Описание нарушения
245	SEASON CONTROL OF THE	Описание нарушения
	нормативного правового акта,	
	нарушение которого выявлено	
	в ходе проведения проверки	0.5
1.	Пункт 6 части 1 статьи 34	Образовательной организацией не разработан
	Федерального закона от	локальный нормативный акт,
	29.12.2012 № 273-Ф3 «Об	регламентирующий порядок освоения наряду
	образовании в Российской	с учебными предметами, курсами,
	Федерации»	дисциплинами (модулями) по осваиваемой
	-	образовательной программе любых других
		учебных предметов, курсов, дисциплин
		(модулей), преподаваемых в организации, а
		также преподаваемых в других организациях,
	9	осуществляющих образовательную
		деятельность.
2.	Порядок и условия	Распорядительный акт об отчислении
	осуществления перевода	обучающегося Арамелева С.Д. издан ранее
	обучающихся из одной	срока написания заявления об отчислении.
	организации, осуществляющей	open in
	образовательную деятельность	,
	по образовательным	
	программам начального	
	общего, основного общего и	
	среднего общего образования, в	·
	другие организации,	
	осуществляющие	
	ост ществимощие	

	образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 г. N 177	
3.	Пункт 9 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276	Педагогические работники Трефилова И.А., Сабрекова В.А., аттестованные на соответствие занимаемой должности не ознакомлены с распорядительным актом, содержащим список работников организации, подлежащих аттестации, график проведения аттестации, под роспись не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения их аттестации по графику.
4.	Пункт 12 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276	Педагогический работник Трефилова И.А., аттестованная на соответствие занимаемой должности не ознакомлена с представлением под роспись не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации.
5.	Пункт 20 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276	В личных делах педагогических работников, аттестованных на соответствие занимаемой должности, отсутствуют выписки из протоколов заседания аттестационной комиссии.

- **2.** принять меры по устранению причин и условий, способствующих совершению выявленного нарушения законодательства Российской Федерации в сфере образования,
- 3. представить в Управление оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики по адресу: г. Ижевск, ул. Ленина, д.68 (отдел государственного надзора за соблюдением законодательства в сфере образования, каб.7, тел. 63-17-54) в срок до 10 августа 2021 года отчет о результатах исполнения предписания с

приложением копий документов, подтверждающих исполнение указанных в предписании требований.

В случае неисполнения предписания в установленный срок предусмотрена административная ответственность в виде штрафа в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях, а также запрет приема в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, полностью или частично.

Главный государственный инспектор отдела государственного контроля сфере образования (надзора) Управления оценки качества государственного контроля (надзора) в сфере образования

К.О. Лобовикова

Вручено лично

должность, подпись руководителя, иного должностного лица или представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его

представителя, дата вручения, подписания)